Derogatio contrarium.

Dat. Romæ  
14. martii  
1786  
anno XII.

DXCI.

Confirmantur constitutiones, seu statuta fratrum ordinis beatæ Mariæ virginis de monte Carmelo. Discalceatorum nuncupatorum provinciæ Hispaniæ.

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam

Proemium.

§. 1. **I**nter varias, ac multiplices sollicitudines, quas in hisce præsertim difficillimis temporibus pro communi christianæ reipublicæ utilitate humilitati Nostræ divinitus commissæ dies, noctesque suscipimus, illud Nos urget quam maxime, ut regulares, quorum ordines in Ecclesia Dei ad illius decus, et ornamentum fuerunt pie instituti, ad regulæ, quam professi sunt, præscriptam vitam instituant, et componant, ac ubi collapsa est, vetus, et regularis disciplina instauretur, et constantius, ubi conservata est, perseveret, unde digne ambulantes ipsi in vocatione, qua vocati sunt, ad consummationem sanctorum, in opus ministerii, et in ædificationem corporis Christi fuisse datas comprobent.

Refertur elaborandis regulis congregationis præpositum fuisse apostolicum commissarium

§. 2. Hoc sane consilio. Nos alias carissimi in Christo filii Nostri Karoli Hispaniarum regis catholici precibus hisce desuper humiliter porrectis audentes ad pacem, et christianam charitatem inter fratres ordinis beatæ Mariæ virginis de monte Carmelo exalceatos nuncupatos congregationis Hispaniæ firmandam, et conservandam, regularemque disciplinam ad suam pristinam candorem, quatenus opus esset, restituendam, ac vigentem conservandam per Nostras in simili forma Brevis die xiii marti MDCCLXXXIV. expeditas literas dilectum filium Nostrum Nicolaum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ presbyterum cardinalem Columna de Stiliano nuncupatum, tunc archiepiscopum Sabastensem apud eundem Karolum regem catholicum Nostrum, et Sedis apostolicæ nuncium, nedum in præsidentem capituli generalis eorundem fratrum deputavimus, sed etiam per alias Nostras eadem die, et anno expeditas literas ei commisimus, ut dimisso capitulo generali huiusmodi congregationem particularem ex fratribus dicti ordinis sibi benevisis, qui tamen pietate, prudentia, ac religio-

nis zelo commendabiles essent, constitueret, ut inde per eandem congregationem cognitis causis unde a regulari instituto declinari poterat, quidquid emendatione, renovatione, correctione indigere, ac quæ circa conventuum, suorumque fratrum statum magis accommodata fore in eadem congregatione fuisset statutum, ad Nos referret, ac modum, et rationem, quibus dicta congregatio regularem disciplinam perfectius stabiliri, ac pacem solidius firmari posse censeret, suggereret.

§. 3. Et quidem mandatis Nostris huiusmodi incunctanter parens memoratus Nicolaus cardinalis, vix demisso capitulo generali, electis duobus fratribus cujuscumque provinciæ ordinis, et congregationis prædictorum, ex iis, priore generali, et uno a secretis prædictam apostolicam congregationem Matrivi constituit, quæ post iteratas sessiones, et post continentem octo mensium laborem tandem, quæ circa Dei cultum, mores, studia, regimen, et gubernium eorundem ordinis, et congregationis emendatione, correctione, et moderatione digna visa sunt, emendatis, correctis, ac moderatis, novum corpus constitutionum, seu statutorum composuit. Quamobrem Nicolaus cardinalis prædictus, illico ad Nos transmitti curavit, immo voluit, ut duos dictam congregationem apostolicam componentes, ac ali eadem congregatione designatos dilectos filios nempe Petrum de Maire Dei congregationis secretarium, ac Paulus a Conceptione definitorem generalem, hanc almam urbem Nostram peterent, ut de inductis correctionibus, et emendationibus antiquarum constitutionum rationes referrent, Nobisque constitutionum, seu statutorum, sic, ut præfertur, reformatorem confirmationem enixe postularent.

Apostolicus commissarius refert mandato paruisse, et novas constitutiones ad s. Sedem transmittit pro eorum confirmatione.

§. 4. Priusquam tamen in re tanti ponderis aliquid circa novas constitutiones huiusmodi definiremus dilecti filii Nostri Gregorii Sanctæ Romanæ Ecclesiæ diaconi cardinalis Salviati nuncupati opera, ac studio uti, illiusque consilium audire voluimus. Is itaque cum sibi mandato muneri pro sua sedulitate, ac diligentia impigre satisfecerit, totumque corpus constitutionum huiusmodi studiose, accurateque perlegerit, pauca quædam a Romanis pontificibus prædecessoribus Nostris pro rerum ecclesiasticarum opportunitate statuta adnotare, aliaque quorundam verborum immutatione ad sacros ca-

Illas emendavit de mandato. Papæ alius eminentissimus cardinalis Salviati.

nones, et ad hodiernam ecclesiasticam disciplinam diligentius exigere, et accuratius declarare per opportunum duxit; quæ omnia cum sigillatim Nostro examini subjecerit, eaque a Nobis approbata fuerint, constitutiones prædictas ad ejusdem Gregorii cardinalis placitum emendari decrevimus. Novæ vero constitutiones hujusmodi sunt tenoris, qui sequitur.

Tenor constitutionum.

§. 5. Constitutiones fratrum Discalceatorum ordinis beatæ virginis Mariæ de monte Carmelo primitivæ observantiæ a delegatis apostolicis Matrili concinnatæ, et ad sanctissimum Dominum Nostrum Pium sextum pro earum examine, et approbatione remissæ.

Appendix etiam ordinationum, quæ circa potum Indicum (vulgò chocolata) a capitulis generalibus ejusdem ordinis emanarunt ab anno 1640 usque ad præsens, ubi quid in eadem re congregatio hæc arbitrata fuerit invenietur.

In nomine sanctissimæ Trinitatis. Amen

Incipiunt constitutiones fratrum Discalceatorum ordinis beatæ virginis Mariæ de monte Carmelo, prout a decem, et octo religiosis ex omnibus provinciis jussu sanctissimi Domini Nostri Pii, divina providentiâ papæ VI. congregatis dispositæ, emendatæ, ac innovatæ fuerunt, diversis sessionibus ab undecima decembris MDCCLXXXIV. usque ad primam diem augusti MDCCLXXXV. Matrili celebratis, cum prius per universum ordinem preces, ac sacrificia, ut a patre luminum pro felici exitu auxilia descenderent, fuerint indicta, et frequentata, auditisque animadversionibus provinciarum tum circa abusus, et relaxationes, cum circa opportuna remedia ad observantiam tuendam, pacemque conservandam.

## PRIMA PARS CONSTITUTIONUM

*De iis, quæ ad communes omnium mores spectant.*

### CAPUT PRIMUM

*De scopo, sive principali fine nostræ religionis, ac de mediis, quibus ad illum pervenitur, et de obligatione, quam regula, et constitutiones nostræ inducunt.*

§. 6. 1. Cum in Ecclesiæ corpore juxta apostoli sententiam varia sint membra, quæ secundum gratiam, quæ data est eis, donationes habent differentes, operæ pretium præsertim erit initio harum constitutionum, vocationis gratiam, quam accepimus, sive instituti nostri rationem aperire. Primus igitur, et præcipuus propositi nostri finis est charitas, ad quam velut ad præceptorum finem, alia omnia in religionibus, maxime trium votorum solemnium observatio merito ordinantur. Proprius vero, et peculiaris instituti nostri scopus, ad quem actiones nostræ sunt dirigendæ, est jugis oratio, et diviuorum assidua meditatio: hoc est, ut mens nostra, quantum humanæ fragilitati permittitur, Deo, ac divinis rebus perseveranter inhæreat.

De scopo, et fine instituti.

§. 7. 2. Ad hujusmodi finem assequendum duo nobis potissimum inter alia, tum a regula, tum a patribus nostris media præscripta fuerunt. Unum cellæ solitudo, et clausura: nam divinæ veritatis contemplatio non potest alibi commodius acquiri, quam silentio, ac solitudine, seu perenni cellæ secessu.

De mediis pro assequendo fine instituti.

§. 8. 3. Quia vero inter corporis castigationem, ac mortificationem, studiumque orationis reciproca quædam, ac inseparabilis invenitur conjunctio, alterum medium a regula nostra pro sectanda orationis puritate decernitur, nempe: mortificatio, et asperitas vitæ, quæ læves animæ pennas produciunt, ut in sublime elata divina valeat contemplari. Quamobrem jejunia, corporis nuditas, carniæ abstinencia, reliqua vitæ incommoda, et sensuum mortificatio a regula, et constitutionibus imponuntur. Quare tribus præsertim velut columnis contemplatione scilicet, clausura, ac mortificatione, et vitæ austeritate tota hæc professionis nostræ structura fulcitur.

De alio medio ad eundem finem.

De iis, qua facienda, vel prætermittenda sunt juxta instituti naturam, et finem.

§. 9. 4. Præterea, cum sacer ordo noster ad excolendam vineam Domini ab Ecclesia sancta vocatus, ac sanctorum patrum Eliæ, et Elisei, aliorumque vestigiis inhærendo non solum cœlesti contemplatione insistat, sed et profectibus jugiter vacet animarum, tam contemplationem, quam actionem (licet non ex æque) complectitur: nam illam, ut finem potissimum, hanc vero quasi illi adnexam respicit. Inter quæ hoc unum interesse decernimus: nam contemplationem, et media, quæ ad illam nos ducunt, summo conatu semper intendere, et prosequi debemus; quidquid vero nos inde divertit, quamvis alias magnum videatur, qualis est animarum zelus, nisi a superiorum obedientia susceptus, nostrarumque legum dispositione servata prætermittendum est. Quare cum impossibile sit unum, eundemque statum æque omnibus fulgere virtutibus, qui voluerit esse perfectus, eas, quæ suæ vocationis, et instituti propriæ sunt, diligenter amplectatur: nedum omnes insequitur nullam integre non sequatur.

De constitutionibus in diversis generalibus capitulis probatis servandis in casibus a novis statutis minime prævisis.

§. 10. 5. Et licet regula nostra apte tradiderit media ad hos fines consequendos opportuna, quia tamen, ut decet, brevis, et compendiaris est, et in ea expresse non traditur, quod ad eventus varios ætatis singulæ, moresque deposcunt, nonnullas constitutiones multis experimentis probatas, regulæ consentaneas in diversis generalibus capitulis religio nostra sancivit.

De vi regulæ, et constitutionum.

§. 11. 6. Congruum autem, et rationi consentaneum judicavimus, antequam ulterius procedatur, aperire, quam obligandi vim habeant tam regula nostra, quam ipsæ constitutiones. Et primum de primitiva nostra regula declaramus, eam nullatenus sui professores ad læthalem culpam, sed ad venialem tantum obligare. Sic enim communi religionis consensu, et consuetudine semper introductum est, et totius nostri capituli generalis voto, tam pro religiosis, quam pro monialibus firmiter.

De obligatione constitutionum quoad poenam.

§. 12. 7. Omnes vero nostri ordinis constitutiones, statuta, sanctiones, tantum obligant ad poenam in eis taxatam, vel a prælatis imponendam, nisi cum in eisdem continetur præceptum, aut censura, aut alias id, quod constitutionibus ipsis præcipitur, seu prohibetur, ex se, aut ratione contemptus, vel alterius circumstantiæ fuerit culpabile. Sed licet hoc ita sit, religiosi sanctæ obedientiæ studiosi, qui ad per-

fectionem tendere tenentur, et Dei voluntatem pro suarum actionum regula habent, cum hæc in ordinis statutis manifeste resplendeat, clareque illucescat, ea pro viribus, et omni diligentia exequi debent.

De revelatione beatæ matris Theresiæ.

§. 13. 8. Referre etiam hic initio constitutionum non parum interesse existimamus revelationem illam beatæ matri nostræ Theresiæ hujus reformationis fundatrici a Domino factam, quam ipsa narrat his verbis: *En este gran recogimiento, entendi de nuestro Señor, lo que ahora dire: Que digesse a estos padres descalzos de su parte, que procurassen guardar quatro cosas, y mientras las guardassen, siempre iria en mas crecimiento esta religion, y quando ellas faltassen, entediesen, que iban menoscabando de su principio.*

La primera, que las cabezas estuviessen conformes.

La segunda, que aungue tuviesen muchas casas, en cada una huviesse pocos frayles.

La tercera, que tratassen poco con seclares, y esto para bien de sus almas.

La quarta, que enseñassen mas con ombras, que con palabras. Esto fue año 1599. y porgue es gran verdad lo firme de mi nombre. Teresa de Jesus. Quas quidem piissimas et peritiles instructiones, ut a cœlo elapsas, et a tali matre nobis luculentissimæ hæreditatis loco relictas, omnes fratres nostri intimis suis visceribus fixas habere studeant, et eas opere adimplere totis conentur viribus.

De partibus constitutionum.

§. 14. 9. Ut autem clarius in nostris constitutionibus procedamus; illas in quatuor distinguimus partes. In prima agitur de his rebus, quæ ad mores omnium pertinent. In secunda de fundatione, et diversitate cœnobiolorum, et de peculiaribus eorum institutis. In tertia de regimine universalis, et de superiorum muneribus. Et in quarta de pœnis transgressoribus infligendis.

De admissione decretorum s. concilii Tridentini, aliorumque a s. Sede publicatorum ad regulares quodammodo pertinentium.

§. 15. 10. Aut quia in his constitutionibus brevitati, ut oportet, consulitur, ut prolixitas vitetur, ob idque in eis indubitanter requisita sæpe non tam exprimentur, quam supponantur; declaramus, et tamquam legem fundamentalem inviolabiliter observandam volumus omnia decreta sacrosancti concilii Tridentini, nec non et alia quælibet a sancta Sæde hucusque emanata, aut in posterum emananda, et ad regulares quoquomodo spectantia, tam-

quam si ad litteram in eis inserta essent, obediri, et custodiri ab omnibus debere, non obstantibus contrariis quibuscumque, si forte aliqua hujusmodi in his irrepsisse inveniatur; ea enim ex nunc, et in perpetuum nullas roboris fuisse, et fore decernimus, et revocamus ex animo.

## CAPUT SECUNDUM

### *De officio divino a fratribus persolvendo.*

De officio divino a fratribus persolvendo.

§. 16. 1. Cum in divino cultu et in his, quæ ad Dei venerationem spectant maxima sit nobis adhibenda cura, ordinamus, ut audito primo signo horis quibuscumque diurnis, aut nocturnis fratres angelorum ministeria, divinas scilicet laudes se præparent, et ante terminationem ultimæ pulsationis, omnes in chorum celeriter conveniant, ubi divinum officium maxima cum veneratione, devote pariter, et attente quantum Deus unicuique dederit, secundum Ecclesiæ Romanæ usum horis congruentibus persolvant.

De matutino.

§. 17. 2. Matutinum inviolabiliter media nocte recitetur, nisi aliqua urgens, gravisque necessitas aliter fieri postulaverit, quod quam rarissime fiat, præterquam in octava corporis Christi, in triduo majoris hebdomadæ, in aurora Dominicæ resurrectionis, in tribus diebus sequentibus Natalem Domini, in sequentibus Epiphaniam, et Circumcisionem, in secundis, et tertiis feriis post Resurrectionem, et Pentecostem ex antiqua ordinis consuetudine, et insuper propter solemnitatem, et concursum populi, ac frequentiam confessionum in illis festivitatibus, in quibus matutinum cum laudibus tempore in n. 4. hujus capituli designando canendum esse decernimus.

De poena contra non venientes ad matutinum.

§. 18. 3. Qui competenti festinatione ad matutinum, et alias horas, sive alios communitatis actus, pulsatione facta, non venerit, poena lævis culpæ pro prima vice puniatur: si in consuetudinem duxerit, gravis culpæ eis applicetur; si quis vero matutino non intersit, sequenti die super terram comedat absque piscibus, sive eo quod eorum loco communitati confertur.

De matutino, et laudibus cum cantu celebrandis.

§. 19. 4. Statuimus, ut matutinum simul cum laudibus cum cantu celebretur, tempore orationis vespertinæ, eaque tunc ommissa, in festo Corporis Christi, in triduo majoris hebdo-

madæ, in prima die Pentecostes, in Circumcisione, in Epiphania, in festivitatibus S. P. N. Joseph, Ascensionis Domini, sanctissimæ matris nostræ Mariæ de monte Carmelo, Assumptionis, et Conceptionis beatissimæ Virginis, sancti Bartholomæi, et sanctorum parentum nostrorum Eliæ, Theresiæ, et Joannis a Cruce. In nocte Nativitatis Domini hora decima cum dimidia incipiet matutinum cum cantu usque ad duodecimam in qua canetur missa, juxta communem Ecclesiæ consuetudinem; qua finita, statim laudes, etiam cum cantu persolventur. In aurora Resurrectionis cantetur hora consueta. In aliis vero festivitatibus primæ, et secundæ classis matutinum habeatur media nocte, et canatur tantum invitatorium cum hymno sequenti, et *Te Deum laudamus*; in laudibus vero a capitulo usque ad finem officii, et idem fiat infra octavam Corporis Christi, tam in conventibus, quam in collegiis hora consueta. In aliis autem duplicibus, et semiduplicibus tantum canitur hymnus: *Te Deum*: tam in conventibus observantiæ, quam in eremis.

De aliis horis canonicis.

§. 20. 5. Diebus præterea dominicis, et festis totius Ecclesiæ, nec non primæ classis Ecclesiæ vel religionis, hora quæ missam conventualem antecedit cum cantu persolvatur. Idemque fiat de prima in vigilia Nativitatis, et nona in die Ascensionis Domini. Præterea vespere canantur in diebus dominicis, et festis Ecclesiæ. In festivitatibus primæ classis totius Ecclesiæ, et religionis, et secundæ classis Domini Nostri, et beatissimæ Virginis, nec non in omnibus, quæ apud nos celebrantur cum apparatu primæ classis, canentur primæ, et secundæ vespere: in festivitatibus autem secundæ tantum classis totius Ecclesiæ, vel religionis, et dominicis secundæ tantum vespere canentur: excipe dies sancti Andreæ Corsini, sanctæ Mariæ Magdalene de Pazzis, sancti Thomæ Aquinatis, et translationis sanctæ matris nostræ Theresiæ, in quibus nil canitur. Commemorationes omnes, quæ tam in vespere, quam in laudibus fiunt, hebdomadario solemniter, et cum vestibus sacris non celebrante sine cantu dicantur; in fine completorii semper canatur antiphona Beate Virginis, nisi officium fiat de feria, aut de festo simplici, et denique omnibus diebus missa conventualis semper canatur.

De mensæ benedictione, et gratiarum actione.

§. 21. 6. Benedictio mensæ, et gratiæ, quæ postea persolvuntur, semper sine cantu, devote tamen, et cum pausa fiant; in cantu vero, et in aliis cæremoniis ecclesiasticis tam ad chorum quam ad altaris ministerium, seu ad alios quoscumque conventus actus spectantibus uniformiter serventur ab omnibus, quæ in ordinario continentur. Præcipimusque prælatis, ut omni cura ordinarium studeant observari, negligentiasque ac defectus circa hoc sedulo corrigere.

De cantu Gregoriano in singulis ecclesiasticis functionibus adhibendo.

§. 22. 7. Ut Dei laudes cum gravitate debita, et divinam majestatem decente in tono devoto, et æquali secundum constitutionem sanctorum patrum, et Ecclesiæ approbatam consuetudinem, et absque figurationibus cantantur. Præcipimus, ut tam pro missis, quam pro aliis divinis officiis persolvendis in omnibus nostris conventibus cantus Gregorianus planus, et plenus eligatur, et in posterum inviolabiliter, uniformiterque servetur cum majori vel minori pausa juxta solemnitatum diversitatem. Ea vero, quæ recitanda sunt, non cursim, ac festinanter, sed tractim, et cum magna pausa et intermissione devotissime dicantur, ita ut major pausa, et devotio spiritus in his horis persolvendis suppleat, quod de cantus solemnitate aufertur, in quo a prælatis peculiarem curam præcipimus adhiberi.

De tempore insumendo in recitatione divini officii.

§. 23. 8. Et ut in his certa regula præscribatur, decernimus matutinum cum laudibus in duplicibus et semiduplicibus, et in totius anni feriis per horam unam: in dominicis vero per annum, et quando canitur invitatorium, *Te Deum*, et *Benedictus*, per horam cum quadrante; dum autem omnino canitur matutinum cum laudibus per duas horas perduret, exceptis diebus Resurrectionis, et Pentecostes, in quibus durationis tempus, prudentia duce, regulabitur. In vespere fere dimidia consumatur hora, quæ si cum cantu dicantur, fere tribus horæ partibus persolvantur, nisi aliud major solemnitas postulaverit. Prima ordinaria, et completorium per quartam horæ partem singula recitentur; aliæ vero horæ minores, nempe, tertia, sexta, et nona singulæ ultra dimidium horæ quadrantem insument. Officium parvum beatæ Virginis, et si devote semper, minori tamen cum pausa persolvatur. In missa conventuali ordinaria fere tres horæ quadrantes: in hora autem quæ præcedit quando

canenda est, ultra quadrantem consumantur, nisi major solemnitas plus temporis exigat. Declaramus deinde, ut præfixa temporis mensura intelligenda sit, non a pulsatione, sed a tempore quo officium inchoatur.

§. 24. 9. Fratres laici, et donati quotidie missam audiant, sicut in regula habetur: orationi etiam mentali, atque divino officio intersint ad arbitrium prælati, qui id prudenter disponet juxta eorum vires, et suorum officiorum laborem, et occupationem. Declaramus completorium esse officium vespertinum a vespere distinctum in quo fratres toties: *Pater Noster*: dicere, quoties in vespere tenentur.

De oratione laicorum, et donatorum.

§. 25. 10. In quolibet conventu etiam noviter erecto, ubi commode sex religiosi possint choro interesse, debent sicut alii conventus chorum sequi in omnibus horis tam diurnis, quam nocturnis; canere autem non tenentur, nisi octo conventuales habiles adsint, tunc enim in omnibus tenentur alii conventibus conformari; quamvis pro missa conventuali canenda, et si minus quam sex adsint, sufficiat. In illis vero conventibus, ubi tres conventuales, qui commode regulariter, choro interesse possint, inveniuntur, divinum officium in choro devote, servatis rubricis, recitetur.

De choro quolibet in conventu adhibendo.

§. 26. 11. Quoniam religio nostra sub beatæ Mariæ Virginis patrocinio, tamquam sub præsidio tutissimo Deo militat, statuimus, ut in universo ordine singulis anni sabbathis (exceptis die Nativitatis Domini, et sabbatho majoris hebdomadæ, in diebus festis beatissimæ Virginis Mariæ, et solemnibus ejusdem commemoratione de Monte Carmelo in quibus hora consueta canenda est) primo mane expleta oratione mentali, et dicta prima, missa solemniter de beatissima Virgine canatur: additis duabus commemorationibus, prima de Spiritu Sancto, secunda de beato Joseph: in qua idem tempus quod in missa conventuali, consumendum est. Decernimusque, ut eo die hora consueta missa conventualis, neque canatur, neque recitetur, nisi fuerit dies festus, aut primæ, vel secundæ classis universalis Ecclesiæ, aut primæ classis ordinis, in quibus nihilominus canenda est. Et in vigilia Pentecostes prædicta missa beatæ virginis primo mane, ut moris est, celebrata postmodum hora consueta, totum illius diei officium ad missam spectans, et sacrum ipsum fiat eadem

De patrocinio beatæ Mariæ Virginis.

solemnitate, qua sabbatho majoris hebdomadæ religio nostra uti consuevit. Hoc sacrum omnino, et absque ullo stipendio pro ordinis conservatione, et augmento, in obsequium Virginis applicetur. Teneanturque prælati prædictam missam per se ipsos celebrare: ipsis vero impeditis aliquis ex dignioribus conventus eorum loco celebret. Cui omnes religiosi cujuscumque gradus, et conditionis sint, qualibet excusatione semota, præter eam, quæ prælati arbitrio, gravis, et urgens iudicabitur, interesse teneantur; si quis vero defuerit, in terra eo die comedat. Similiter singulis annis sabbathis, nec non in festiuitatibus licet solum duplicibus beatæ Mariæ virginis, tam communibus, quam peculiaribus alicujus conventus *Salve Regina* in obsequium piissimæ matris nostræ solemniter canatur intra vespertinam horam orationis.

De licentia obtinenda pro discessu a choro, aliisque actibus communibus.

§. 27. 12. Nullus a choro, vel aliis communitatis actibus, sine expressa licentia præsentis, cui suam necessitatem manifestet, exeat etiam ob quamcumque justam causam, et rationabilem sub pena mediæ culpæ.

De tempore insumendo in missæ celebratione.

§. 28. 13. Dæcernimus, ut in venerabili missæ sacrificio tam in cæremoniis, quam tempore celebrationis omnes uniformiter se gerant, visumque nobis est, ut in noaquaue missa privata fere dimidia hora consumatur, idque omnes sacerdotes curent observare. Qui in missa celebranda eas cæremonias, quas Ecclesia tradit, præermiserit, vel nimis festinanter, aut indevotè celebraverit, graviter ad arbitrium prioris puniatur, neque ei permittatur publice celebrare.

De poena contra professos divinum officium non persolventes.

§. 29. 14. Frater, qui post emissam professionem divinum officium non persolvèrit, si sufficienter convictus, aut violenter fuerit suspectus, in cella recludatur, in eaque juxta gravitatem delicti, arbitrio prioris, permaneat, quin inde nisi pro actibus communitatis, excepta recreatione, exire permittatur.

### CAPUT TERTIUM

*De oratione mentali, et examine conscientie, et communi flagellatione.*

De oratione mentali.

§. 30. 1. Quia sicut corporalis cibus conservat vitam corporis, ita oratio conservat vitam spiritus; ordinamus, ut quotidie primo mane hora quinta; in hyeme vero, scilicet a festo omnium Sanctorum usque ad diem Cinerum hora

sexta ab omnibus oratio mentalis per unam horam, et vespere per totum annum hora quinta per aliam similem horam habeatur. Fiat autem oratio hæc in choro, ubi convenientibus omnibus simul, magno tam animi, quam corporis silentio flexis genibus, nisi aliud necessitas postulaverit, præmissaque antiphona: *Veni sancte Spiritus*, et oratio: *Deus qui corda fidelium*; lectio aliqua devotè recitabitur, quæ materiam præbeat meditationis; qua finita, omnes in spiritu, et veritate, mente in Deum erecta, orabunt: transacta vero hora præses simul cum choro dicat: *Sub tuum præsidium*, et postea orationem: *Protege Domine famulos tuos*: cum aliis orationibus ad arbitrium præsentis, et sic terminetur oratio.

De examine conscientie.

§. 31. 2. Ut spiritus præterea fervor magis accrescat hortamur religiosos omnes, tam prælatos, quam subditos potissimum confessarios, ut quotannis spiritualibus exercitiis, saltem per decem dies, piam operam impendant, quæ bis in anno procuratoribus, et aliis religiosis exteriora tractantibus a prælati, ipsis petentibus concedantur. Qui in hujusmodi exercitiis versantur, ab omni officio, et occupatione liberi esse debent, noctu, diuque in cella, sive solitaria ædicula Deo vacantes commorentur. Hæc autem solitaria ædicula in quolibet conventu ubi commode fieri potest (ad minus una) ad dictum effectum construantur cum securâ, et competenti clausura ad arbitrium provincialis; cujus clausuræ clavem habeat prælatus. Et si clausura non fuerit talis, nullus religiosus illic pernociabit: et qui in propria cella dictis exercitiis vacant, solum exeant pro matutino, oratione, et refectorio: qui vero in solitaria ædicula ad nihil horum cogantur exire.

De flagellatione corporis.

§. 32. 3. Deinde bis singulis diebus, nempe immediate ante prandium, et completorio dicto, et peracta disciplina, signo dato ad quotidianum conscientie examen omnes fratres in chororum conveniant, ubi per aliquod breve spatium, utpote per octavam horæ partem propriæ conscientie examini operam dabunt. Qui vero tempore examinis non poterit choro interesse, ubicumque fuerit, prædicto examini studeat.

§. 33. 4. Tandem statuimus, ut omni tempore, exceptis vigiliis, et die nativitatis Domini, cum tribus sequentibus Circumcisione, et Epiphania, et feria secunda Paschæ, et Pentecostes

De flagellatione in communi recipiende.

alternis diebus, scilicet feria secunda, quarta, et sexta fratres communem flagellationem post completorium accipiant, quæ tamdiu duret, quamdiu cantetur psalmus: *Miserere*: cum antiphona *Christus factus est pro nobis*, et tribus orationibus, nempe, *Respice*, *Protege*, et tertia pro rege. Quod si in dictis feriis festum nimis solemne, nempe aliquod ex eis, in quibus matutinum cum laudibus canitur, venerit, disciplina omittatur, in aliis vero solemnitatibus primæ classis, in die antecedenti, vel immediate sequenti sumatur. Sed tribus diebus majoris hebdomadæ, scilicet, feria quarta, quinta, et sexta dictus psalmus ter cantetur.

## CAPUT QUARTUM

### *De confessione, et communione fratrum*

De confessione fratrum.

§. 34. 1. Cum orationis assiduitate ad majorem animarum profectum jungendus est frequens sacramentorum usus. Quare primum statuimus, ut novitiorum magister una cum alio a provinciali mature, et cum delectu designato, tam ipsorum, quam aliorum fratrum professorum (dummodo chorus sint deputati) confessiones audiat. Et idem servetur in domibus noviter professorum. In aliis vero superior illius conventus, et alius ex sacerdotibus pro audiendis fratrum non sacerdotum confessionibus constituantur. Et ut mutua inter prælatos, et subditos dilectio, incrementum quotidie majori inter ipsos spirituali communicatione interveniente suscipiat, hortamur in Domino prælatos omnes, ut sæpe suorum subditorum, tamquam veri pastores, et medici, confessiones audiant, ipsis sponte et proprio motu petentibus, ipsosque subditos iterum, atque iterum moneamus, ut cum prælatis frequenter confiteantur, simulque interiores animi sinus, et corda eis tamquam patribus fideliter aperiant.

De confessoribus eligendis.

§. 35. 2. Cum expediens priori videbitur, licentiam professis fratribus præbeat, maxime in festis solemnioribus confessorem libere eligendi ex iis, quos ipse ad hoc designaverit, dummodo electus sit ex approbatis a provinciali: novitiis vero ex senioribus, et dignioribus conventus, confessores his, aut ter in anno concedantur, et idem ac de novitiis intelligitur de noviter professis in domibus ubi novitii educantur. Oportet tamen, ut prior ali-

quando eorum confessiones, ipsis petentibus audiat.

§. 36. 3. Præcipimus, et districte prohibemus, ne quis ex fratribus tam sacerdotibus, quam aliis habita ordinis confessorum copia, extraneo, et alieno sacerdoti cujuscumque qualitatis, et conditionis sit, confiteatur, et ne jugum Domini suave, et onus ejus læve, nimis grave ministrorum indiscretionem reddatur, caveant prælati, a casuum, sine magna, occasione, reservatione: postulante vero, urgenteque necessitate, non a quocumque, sed a patre generali cum suo definitorio similis reservatio fieri possit.

De casuum reservatione faciendi a generali cum definitorio.

§. 37. 4. Fratres nostri, diebus dominicis sanctissimum Eucharistiæ sacramentum sument: nec non in præcipuis festis Christi Domini Nostri, et beatæ Mariæ virginis, sancti Eliæ, sancti Joseph, ejus patrocinii, sanctorum apostolorum, sanctæ matris nostræ Theresiæ, sancti Joannis a Cruce, sancti Michaelis, omnium sanctorum, angelici doctoris sancti Thomæ, aut aliarum arbitrio prioris festivitatum. Si vero plures communionis dies, aut festivitates simul, aut frequenter occurrant, prioris judicio, aliquis ex his communionis dies relinquatur. Neque aliquis professus audeat sine prioris licentia ad communionem accedere, exceptis tam professis, quam novitis, qui sunt sub disciplina magistri novitiorum, aut magistri noviter professorum, qui de eorum licentia id faciant. Communicent vero fratres in missa majori nisi ob aliquam specialem causam a priore aliud fuerit ordinatum. Ob reverentiam tamen tanti sacramenti, fratres, qui sunt sub disciplina magistri, eo die a recreatione meridiana abstineant, præterquam in solemnioribus festivitibus, præcedente facultate prioris, et pro ejus arbitrio.

De communione fratrum.

§. 38. 5. Fratres omnes etiam sacerdotes saltem in hebdomada confiteantur. Sacerdotes omnes, nisi urgenti inevitabilique, gravique causa impediti, sacrum quotidie devote, debitaque cum puritate faciant. In die vero cænæ Domini, omnes religiosi tam sacerdotes, quam alii de manu prælati corpus Domini sanctissimum recipiant.

De confessione sacerdotum.

## CAPUT QUINTUM

### *De obedientiæ voto stricte observando*

§. 39. 1. Tria religionis vota, in quibus tota religiosorum virtus, et perfectio sita est præ cæteris quibusvis aliis

De voto obedientiæ.

observantiis prosequenda, ac summa cura servanda sunt: præcipue tamen sanctam obedientiam omnes colant, studeantque observare, et superiores non ut homines, sed loco Christi Domini habentes, universa eorum mandata implere contendant, tamquam si a Deo fuissent emanata. Et ut meritum obedientiæ in omnibus cumuletur, volumus ut omnia, quæ agenda sunt sive magna, sive parva absque prioris licentia non fiant.

De literis scribendis, et superiori tradendis.

§. 40. 2. Nullus religiosorum sine prælati licentia cum extraneis intento animo loquatur, et qui secus fecerit juxta suum defectum corripiatur, neque epistolas scribat, mittat, aut recipiat, nisi prius priori ostendatur sub pœna gravis culpæ. Prior vero possit eas omnino legere, et quæ, suo arbitrio, religiosorum pacem poterunt perturbare, recipi, aut mitti non permittat, idemque faciat de illis, quæ inutiliter rumores, aut alia nostro statui, aut religiosorum profectui, et quieti nociva continent. Superiori tamen scribere, aut ejus epistolas recipere, omnibus absque inferioris prælati licentia libere permittitur.

De iis, qui literas superioribus directas legere, vel detinere præsumserint.

§. 41. 3. Si quis epistolam, aut epistolarum fasciculum a patre generali, a definitivis, a provincialibus, a visitoribus, et ab aliis superioribus missum aperuerit, vel detinuerit malitiose locum, et vocem amittat per tempus delicto proportionatum, et carceri tradatur. Qui vero literas missas ad eosdem aperuerit eadem pœna puniatur, eidemque pœnæ subiaceat, qui literam, aut schedulam sine sui nominis subscriptione, aut sufficienti expressione ad prælatos, aut alias personas extraneas scripserit. Nullusque audeat literas alterius fratris aperire, vel eas scienter retinere, sub gravi pœna, arbitrio prioris applicanda.

De iis, qui præceptum formale superiorum transgrediuntur.

§. 42. 4. Qui præceptum aliquod formale superiorum transgreditur per viginti dies in carcerem conjiciatur: et tam initio hujus pœnæ, quam in fine, panem, et aquam in terra comedat, et disciplinam in refectorio recipiat, ut quo ejus pœna fuerit notior, eo emendator evadat, et aliorum scandalo occurratur.

De præceptis et censuris sine necessitate non imponendis.

§. 43. 5. Quamvis præcepta ad tuendam regularem disciplinam sæpe sint necessaria, sobrie tamen, magnaque circumspectione sunt imponenda: quapropter caveant prælati præceptis, aut censuris nisi in gravi necessitate, et causa, summaque cum maturitate, ut,

ne ubi remedium quæritur, perniciēs paretur. Quare decernimus, ut præcepta non obligent, nisi in scriptis, et horum verborum serie ferantur. *In virtute Spiritus Sancti, sanctæ obedientiæ, et sub præcepto.* Hoc vero non intelligatur de præceptis, quæ in visitatione a prælatis, sive visitoribus feruntur: nec de præceptis, quæ in capitulis generalibus, et provincialibus imponuntur: nam tunc quælibet eorum præcepta, etiam si in scriptis non tradantur, nihilominus obligandi vim obtinebunt. Cum autem censuræ sint imponendæ, semper in scriptis, et sub hac forma ferantur: *sub pœna excommunicationis majoris latæ sententiæ.*

§. 44. 6. Tempore capituli generalis, vel provincialis, censuræ, aut præcepta, a nemine prorsus neque in communi, neque in particulari nisi a definitorio imponantur toti capitulo, aut majori ejus parti, et tunc totum definitorium, et ipse præsidens eodem præcepto maneant ligati.

De censuris tempore capituli generalis, vel provincialis imponendis.

§. 45. 7. Præterea prælati superiores propter bonum pacis diligenter animadvertant ne inferiorum prælatorum officiis se ingerant: nam, et si superioribus, ea quæ inferiorum sunt ministeria, subjacere non dubitamus, simili tamen potestate, uti non oportet, nisi ob inferiorum defectum, sive alias cum prudentiæ ratio, vel bonum regimen in casu aliquo particulari postulerit. Caveant tamen inferiores omnes, tam subditi, quam prælati, superioribus quocumque modo aliquid præcipientibus contentiose, aut irreverenter se opponere, sed tantum (si opus fuerit, maxime in re gravi) de hoc cum omni reverentia, et humilitate, eos admoneant; statim vero teneantur superiorum mandata, nulla interposita mora, exequi; poterunt tamen, negotio id exigente superioribus factum denunciare, ut ipsi de remedio provideant. Si quis vero inferiorum prælatorum in hoc deliquisse inveniatur, graviter juxta modum excessus puniatur.

De officiis prælatorum inferiorum a superioribus non occupandis.

§. 46. 8. Ordinamus, ut religiosi omnes suis prælatis immediatis in omnibus obediant, neque ulla ratione ab obedientia præstanda excusentur. Qui allegaverit, se a superiore aliquam habere licentiam, nisi eam habeat in scriptis, inferiorique manifestet, nulla illi fides adhibeatur.

De allegantibus licentiam superiorum non audiendis.

§. 47. 9. Si aliquis (quod Deus avertat) eo devenit malitiæ, et proterviæ, ut prælati Christi vicem gentis reverentiam graviter offendat, cæteri

De pœnis contra violatores voti de obediuntia.

religiosi studeant diligenter, ut delinquens severe, acriterque puniatur, et quælibet alia irreverentiæ culpa, etiam si lævis appareat, nullatenus impunita remaneat, ne honor, et reverentia prælati debita, non sine magno regularis disciplinæ detrimento contemnatur. Volumus, et declaramus, quod in absentia proprii prælati conventus, quando est extra oppidum, et amplius, quam per viginti quatuor horas immoratur, ejus vicarius, vel præsidens possit in casu necessitatis præceptum imponere, ad cujus impletionem, conventus, vel ille cui imponitur teneatur.

## CAPUT SEXTUM

*De castitatis voto*

De voto castitatis.

§. 48. 1. Per castitatis votum angelicam quodammodo in terris assequimur puritatem, et licet castitas in corde præcipue retinenda sit, externis etiam sensibus illam colere oportet. Quare studeant religiosi omni tempore, ac loco eam modestiam præferre, ut pudici oculi, et pudica lingua signa sint interioris puritatis.

De associatione inter fratres extra conventum exeuntes.

§. 49. 2. Et ut hujus vitæ pericula commodius evadamus, oportet nostræ conversationis testes, nobiscum semper afferre, quare stricte præcipimus, ut religiosi extra conventum exeuntes invicem associentur, neque alter ab altero separetur, ita ut unus ab altero non possit videri. Quod si quis eorum non ita modeste se gerat, vel quidpiam quod minus deceat statum suæ professionis in materia castitatis commiserit, si hoc fuerit totaliter occultum, et illius emendatio speratur, corrigat illum statim socius. Sed si justo timore non fuerit ausus, vel non credat se profuturum, ut aliquid damnum religioni, aut bono nomini illius inde venturum merito timeat, vel post factam correctionem in eandem illum viderit reincidere culpam prælato, ut patri, denunciaret, vel si qualitas culpæ hoc postulaverit, tamquam judici, ut juxta nostras constitutiones de salubri remedio provideatur. Si autem culpa fuerit contra bonum commune religionis, et illi multum nociva, statim deferat superiori, ne inde notabile damnum congregationi sequatur.

## CAPUT SEPTIMUM

*De paupertatis voto*

§. 50. 1. Ut paupertatis votum integre servetur, et detestandum omnibus religiosis proprietatis vitium procul ab ordine arceatur, sciant in primis fratres se ratione voti paupertatis in professione emissi, teneri omni cujusque rei dominio, et possessionis effectui renunciare, et solo usu necessarium contentos esse debere, quem non unusquisque sibi applicare, aut vendicare potest, sed ut regula præcipit, omnia a prælato, vel a fratre ab eo deputato distribuantur, inspectis ætatibus, et necessitatibus singulorum. Ab ipso igitur prælato omnia concedi debent, et ad ejus nutum revocari, et amoveri pro uniuscujusque indigentia, et necessitate.

De voto paupertatis.

§. 51. 2. Nullus fratrum aliquid proprium sibi esse dicat, omninoque in religione, *tuum, et meum*, atque omnis possessio re, et verbo tollatur: nec liceat alicui sive subditus sit, sive prælatus, aliquid etiam parvum retinere, neque alienius rei usum sibi in conventu, vel extra illum separatim reservare, nec quidquam aliud habere præter ea quæ unicuique ad necessarios usus ab ordine conceduntur.

De vita communi.

§. 52. 3. Omnia bona, quæ religiosi ex quacumque causa, sive ratione lectionis, sive prædicationis, cappellaniæ, legati, vel eleemosynæ, vel quovis alio titulo obvenerint, statim integre, ut sacrosanctum concilium Tridentinum statuit, prælato tradantur, et in communem arcam, sive officinam mittantur, bonisque communitatis incorporentur, ut in communes usus eorum administratio ad nutum superioris fiat: nec prior, sive quicumque alius audeat in cella sua, aut alibi intra conventum, aut extra illum aliquid particulare sibi servare, aut quocumque alio modo, etiam de sculentis absque licentia prælati deponere sub pœna proprietarium juxta gravitatem delicti. Nec præterea sit inter nos aliqua arca, locus, aut depositum, ubi fratres pecuniam, aut alia bona sibi peculiariter reddenda custodiant.

De bonis a religiosiis quavis causa acquisitis.

§. 53. 4. Debent propterea omnes ratione suæ professionis animum habere paratum sponte resignandi in prælatorum manibus (quoties id fieri mandaverint) ea omnia, quæ sibi ad usum sunt permissa; alias se paupertatis voti transgressores existiment.

De resignatione etiam de rebus permisis faciendâ.

De iis, quæ  
ad paupertatem  
spectant.

§. 54. 5. Ad paupertatem etiam spectat, nihil sine superiorum licentia habere, possidere, dare, vel accipere, deponere, mutuare, aut cum aliis permutare, vel quovis alio modo alienare, vel quidquam inscio prælato dissipare, aut occultare. Usum clavium in januis cellularum juxta ss. papæ Urbani VIII. decretum permittimus, dummodo superior clavem habeat, ita fabrefactam, ut cum sibi videbitur cellas omnes aperire possit, et nullus propterea cellam noctu ita claudat, quin semper a superiori possit reserari. De cætero omnem arcam clavium, et similibus usum tanquam proprietatis fomentum damnamus, exceptis patri generali, definitioribus generalibus, et provinciæ provincialibus, eorum secretariis; nec non procuratoribus generalibus utriusque curiæ, eorum sociis, procuratori Indiarum, et procuratoribus conventuum, quibus omnibus usum clavium pro servandis literis, et instrumentis ad sua munera spectantibus concedimus, et indulgemus. Insuper prior conventus intra arcam trium clavium habere poterit aliquam capsellam a prædicta arca nunquam removendam cujus clavem ipse retineat.

De prohibita  
dispersione  
honorum con-  
ventus.

§. 55. 6. Inhibemus præterea sub proprietariorum pœna infligenda, ne prælati de bonis conventus expendant, donent, aut alienent aliquid notabile, cum ad ipsos non minus, quam ad alios votum paupertatis pertineat; nec pecunias secum asserant, aut alibi, nisi in arca communi, vel in loco duobus clavaribus, aut duobus aliis ex senioribus religiosis cognito, et ex arca communi clavariorum notitia extractas reconcant, ita tamen, ut de quantitate in arca reposita, et de die ingressus semper in scriptis constet, et cætera serventur, quæ circa honorum administrationem conventus in tertia parte cap. 6. harum constitutionum stabiliuntur.

De pecuniis  
spud religio-  
sos non relin-  
quendis.

§. 56. 7. Statuimus, omninoque prohibemus religiosis nostris cujuscunque gradus, et conditionis sint, veluti magistris novitiorum, sacristis, hortulanis, sive aliis pecunias apud se retinere, etiam in usus monasterii sui, nec prælati similem licentiam concedat; sed pecuniæ ex communi arca extrahantur, expendanturque per officiales in usus monasterii. Neque procuratores, donati, laici, aut alii officiales sine expressa prælatorum facultate pecunias consumant, aut quælibet alia quoquomodo alienent.

§. 57. 8. Nemini deinceps tam prælatorum, quam subditorum liceat, depositum apud se retinendum, sive sit in pecuniis, sive aliis bonis, acceptare, etiamsi restitutionis causa, tale depositum commendetur. Si vero aliqua urgenti causa, et gravi necessitate depositum oporteat acceptare, tunc de licentia prioris fiat: et non nisi ex una, et altera parte data, acceptaque charta a prælato, et depositi domino subscripta in qua cuncta, et singula quæ traduntur in specie, et numero recenseantur, reponanturque in arca communi, vel in alia officina juxta depositi qualitatem, ubi omni fidelitate servetur, suo tempore integrum intactumque reddendum: sub pœna suspensionis ab officio per quatuor menses.

De depositis  
necessariis, de  
licentia prioris  
acceptandis.

§. 58. 9. Porro ad perfectiorem extirpationem vitii proprietatis strictè præcipimus prioribus, vicariis, aliisque superioribus immediatis, ut ad minus bis per singulos annos sub pœna suspensionis ab officio per quindecim dies religiosorum omnium cellas, codices, vestes, suppellectiliaque omnia visitent, atque examinent; superfluaque, inutilia, aut minus necessaria, secundum strictissimam paupertatem, quam profitemur omnino auferant, aut si opus fuerit de necessariis provideant. Teneanturque tunc omnes professi, et quoties a superioribus fuerint requisiti, eis ostendere, in eorumque voluntate resignare quidquid in cellis vel alibi habent. Qui vero prælatis aliquid celaverit, ut proprietarius puniatur, juxta suum delictum.

De visitatione  
cellarum, et  
suppellectilium  
religiosorum.

§. 59. 10. Si quis de pessimo proprietatis vitio in re gravi fuerit convictus, juxta dispositionem concilii Tridentini activa, et passiva voce careat, et insuper in carcerem detrudatur juxta qualitatem delicti; in quam pœnam nulla cadat dispensatio.

De pœnis in  
peccantes con-  
tra votum  
paupertatis.

§. 60. 11. Et quia in regula nostra non solum in particulari, sed etiam in communi paupertas commendatur, in primis sancimus, ne conventus nostri professiones, sive immobilia bona, quæ radices dicuntur ex quavis causa seu titulo possint habere, neque alicujus fratris hæreditatem jure hæreditario quoquomodo patere, seu acquirere; omnem spem nostram in verbis Domini collocantes, qui ait: *Quærite primum regnum Dei, et hæc omnia adiicientur vobis.*

De prohibita  
possessione  
honorum sta-  
bilitium.

§. 61. 12. Poterunt tamen legata, et alias quascumque elemosynas recipere, quæ si fuerint in bonis immo-

De legatis, et  
elemosynis  
accipiendis.

bilibus; seu radicibus dum opportune, et habita capitalis securitate fieri potest, vendantur, eorumque pretia in illius conventus, cui relicta, vel donata sunt permanentem utilitatem convertantur. Poteruntque institui hæredes, sed de bonis inde acquisitis, sicut de aliis legatis disponant. Nec novitiis ullo modo permittatur de futura successione absque libero parentum consensu disponere.

De exclusione juris succedendi in hæreditates fratrum.

§. 62. 13. In conventibus, et collegiis nostri ordinis pro eorum sustentatione licebit juxta concilium Tridentinum annuos redditus, pia legata, et alias fidelium elemosynas retinere non tamen in fratrum hæreditatem jure hæreditario succedere.

De legibus servandis pro onere missarum assumendo.

§. 63. 14. Item ordinamus, ne conventus, aut collegia nostra perpetuum missarum onus possint admittere pro elemosyna statim sive in ædificiis, sive in alia re consumenda: sed sicut onus perdurat, ita elemosyna perpetuo conservetur. Majori autem religiosorum clausuræ, et quieti consulentes, et ut conventus insupportabilibus non graventur oneribus, statuimus, ne ratione foundationis, patronatus conventus, ecclesiæ, aut cappellæ, vel alicujus piæ memoriæ cum anniversariis missarum, et alterius religiosæ functionis onere, elemosyna annua, et perpetua in eis admittatur, nisi servatis his quæ sequuntur. Primo, ut fiat præcedente definitorii provinciæ cum quatuor ex quinque suffragiis consensu in scriptis exhibito. Secundo, ut si prædicta elemosyna sit in bonis immobilibus, sive radicibus, ut domibus, vineis, agris, olivetis, et his similibus, omnia hæc vendantur, ut dictum est; eorum namque dominium, et administrationem in conventibus, aut collegiis nostris nullatenus haberi, et retineri permittimus, nisi pro tempore eorum congruæ venditioni cum capitalis securitate, et absque notabili communitatis præjudicio proportio partur: nec super hoc poterit aliquis ut aliter fiat, dispensare. Denique ut capitale ex venditione resultans statim imponatur.

De inscribendis susceptis oneribus in tabulis conventus.

§. 64. 15. Semel vero imposita elemosyna secundum formam præscriptam, nullatenus alienetur, vel consumatur sine consensu nostri capituli generalis, aliisque de jure servatis. Volumus etiam, ut hæc memoriæ, sive onera conventus in aliqua tabula scribantur, quæ in sacristia collocetur, ut omni cura adimpleantur juxta summorum pontificum decreta, præcipue Innocentii XII.

rum pontificum decreta, præcipue Innocentii XII.

§. 65. 16. Si quis aliter quam prædictum est, memoriam, sive anniversarium aliquod instituat, sive alio modo cum monasteriis nostris aliquem ineat contractum, tunc poterit acceptari, dummodo quam primum fieri possit id in definitorio provinciali denunciatur, ejusque licentia obtineatur, et ad formam præscriptam circa alias memorias, stabilis redigatur.

Declarationes circa contractus initos pro anniversariis, et aliud simile.

§. 66. 17. Et quoniam Tridentinum præcipit, ut is tantum numerus religiosorum constituatur, qui commode ex consuetis elemosynis possit sustentari, ut paupertati conservandæ omnino consulatur decernimus, ut in singulis conventibus nostri ordinis commoda habitatione, et debita clausura præditis, non sit minor numerus, quam quidecim religiosorum, neque major triginta. In collegiis vero, et domibus tam novitiorum, quam noviter professorum plures esse permitimus: et intra dictum numerum, fratres donati, et laici non computentur.

De numero religiosorum in quolibet conventu servando.

§. 67. 18. Ornamenta, et vasa sacra pro divinis officiis in nostris ecclesiis celebrandis, talia esse volumus, ut debitum Dei cultum deceant, et nostræ professionis paupertati conveniant. Scimus enim ex concilio Viennensi relato in Clement. *Exvi de Pado radiso §. licet de verb. significat.* quod Deus non vult serviri per ea, quæ servorum suorum statui, et conditioni dissonant.

De vasis, et ornamentis sacris.

§. 68. 19. Quapropter lampades, candelabra, et vasa ecclesiæ deputata (præter calices, pyxides, antecustodia, in quibus venerabile sacramentum servatur, aut in processionibus deferuntur, turribulum simul cum navicula, et vas olei sacri pro infirmis) quæ aurea, aut argentea sint, omnino in ecclesiis nostris interdiciamus nisi sint gratis a fidelibus nobis donata, quia tunc ne fidelium pietas impediatur ea admittere permittimus. Deique cultui et nostrarum ecclesiarum ornatui dicare.

De lampadibus et candelabris, vasibus, aliisque suppellectilibus aureis, vel argenteis prohibitis.

§. 69. 20. Similiter de casullis dalmaticis, et aliis paramentis sentiendum est, quæ in auro, vel argento contexta sint, habere non licebit, nisi fuerint gratis donata. Erunt omnia ad summum de materia serica, et duo tantum ornamenta permittimus, unum rubri, et aliud albi coloris pro solemnibus festivitatibus, partim ex tela serica, et partim ex aurea, vel argentea ordinate consutis, efformatum.

De forma, et materia paramentorum.

De suppellecti-  
li in victu, et  
vestitu adli-  
benda.

§. 70. 21. Rerum usum, ita superiores inferioribus permittant, ut eorum supellex, sive utensilia tam in victu, quam in vestitu tenuitatem, paupertatem, vilitatem, et asperitatem præferant, ut sic a filiis sæculi discernantur. Præcipue vero interdiciamus earum rerum usum, quæ aureo, vel argenteo, aut serico ornatu efficiuntur, etiamsi in parva quantitate, aut pro reliquiis et sacris imaginibus, vel similibus religiosi eis utantur.

De superfluitate a cellis eliminanda.

§. 71. 22. In cellis vero quidquid superfluum, aut curiosum est abdicatur; tantumque concedantur imagines in pariete, vel in papyro depictæ, non vario colore aliquo, sed nigro tantum expressæ. Mensis præterea, sedilibusque vilioribus, et simplicibus utantur; sellam autem quantumvis humilem liceat habere.

### CAPUT OCTAVUM.

#### De communi vita, et æquali

De vite communi.

§. 72. 1. Quia communis vita fundamentum est paupertatis, et vinculum regularis observantiæ, prælati omnibus severe, acriteque præcipimus ne suis subditis quidquam denegent ex iis, quæ ad victum, et vestitum, libros, medicinas, aut aliquod quodcumque necessarium spectat: sed de his omnibus illis sufficienter, secundum nostræ paupertatis statum, diligenter provideant, atque ut veri patres, si quid eis desit, inquirent. Statuimusque, ut in unaquaque domo sint officinæ communes librorum, vestium, et aliorum, quibus deputentur proprii officiales, et ex his officinis, omnia tam tempore salutis, quam infirmitatis, tam in conventu, quam in itinere, religiosi omnibus, inspectis eorum necessitatibus, et ætatibus provideantur, sub pœna suspensionis ab officio prælati in hoc negligentibus. Volumus deinde, ut hæc vita communis perfecte observetur ab omnibus, tam a patre generali, et prælati quibuscumque, quam a subditis, tam fratribus, quam monialibus: nec alicui liceat peculiare aliquid habere, aut aliter quam in communi, et de communi vivere, sub pœna pro qualibet culpa infligenda.

De vite communis ratione, et substantia.

§. 73. 2. Hæc igitur communis vita æqualis esse debet in omnibus. Aequalem vitam appellamus, quando omnes, sive fratres, sive moniales, prælati, atque subditi una mensa, uno cibo, eadem

veste, eadem habitatione, et denique omnibus aliis ad victum, et vestitum pertinentibus, cæterisque rebus ad regularem vitam, et disciplinam spectantibus æqualiter gaudent, atque utuntur: ita ut sine ullo discrimine officii, inspectis tamen (ut regula præcipit) ætatibus, et necessitatibus sine ulla acceptatione personarum inter prælatum, et subditum, si uterque æqualibus valeat, aut ægrotet, eadem omnino mensura, idemque modus servetur, ut sic tam in capite, quam in membris regularis disciplina resplendeat. Et cum in hoc potissimum consistat nostræ professionis regularis observantia, nihilque magis pro bono pacis, aut religionis expediat omni cura, et diligentia, (ut sancta synodus Tridentina præcipit) a superioribus adhibenda est, tam in capitulis generalibus, et provincialibus, quam in omnibus visitationibus, ut ab hac communi vita non recedatur, cum sine illa, quæ ad substantiam regularis vitæ pertinent vix conservari queant.

§. 74. 3. Præterea volumus (ne ab hac communi vita religiosi, aut prælati quæsitis occasionibus excusentur) ut nullus eorum in negotiis quantumvis piis, etiam in munere prædicationis tantum se occupet, ut commode non possit sui ordinis regulari observanter vitam, et communem, cui sua se professione devinxit, servare, sed ita se gerat in his rebus exterioribus, ut professio ab eo facta integra, et illæsa permaneat.

De regulari observantia etiam in prædicatione servanda.

§. 75. 4. Ut in omnibus etiam aliis servetur humilitas, et æqualitas ad omnia officia humilia peragenda deputentur in tabula communi omnes prælati tam inferiores, quam superiores etiam pater generalis. In aliis vero tabulæ officiis distribuendis spectandæ sunt ætas, et necessitas singulorum, ut regula monet; ideoque ordinamus, ut ab eis excipiantur qui in cæremoniali nostro designantur excepti, quod non nisi maturo examine decretum est. Et hi qui chori ministerii, aut aliis per communem tabulam singulis hebdomadis deputantur maxima curent diligentia, officia sibi injuncta adimplere: et qui urgente necessitate ob officio sibi injuncto excusatur, denuntiet statim prælato, ut ejus loco alterum substituat sub pœna unius disciplinæ.

De humilitate, et æqualitate in omni officio servanda.

## CAPUT NONUM

*De clausura, et de modo exeundi*

De clausura.

§. 76. 1. Quia regula præcipit, die ac nocte in cella manere, et cum clausura sit potissima nostri instituti pars, nullo tempore liceat e cella absque necessitate egredi, nisi de licentia prioris. Præcipue vero, completorio dicto, fratres in cellas se recipiant (nisi ratione devotionis aliquandiu in choro manere quis velit) e quibus nisi ad necessaria naturæ, aut sine superiorum consensu non exeant.

De vetito ingressu in aliorum cellis sine licentia superioris.

§. 77. 2. Nemo absque expressa prælatorum licentia pro qualibet vice alterius cellam ingrediatur, neque fratres choristæ non sacerdotes in cellam superioris, neque lectores in studentium cellas, aut e contra ingrediuntur. Quod si quis nocte alicujus cellam intraverit privationem vocis, et loci incurrat per unum mensem; si vero alio tempore id fecerit in terra comedat, et unam disciplinam accipiat. Huic etiam pænæ subjaceat, qui prælati cellam, eo absente, quacumque hora intraverit. Extrahens vero aliquid ab alterius cella præcipue exceptorios codices, graviter puniatur pro qualitate delicti. Et si alicubi circa ingressum cellularum fuerit nimis defectus, prior, vel provincialis, vel formalis præcepto, et majori pænâ prohibeat.

De cellis a quolibet religioso habitandis.

§. 78. 3. Et cum regula nostra præcipiat, ut maneant singuli in cellulis suis, stricte prohibemus, et omnium prælatorum conscientias oneramus, ne unquam assignent aut habitare permittant in aliquo conventu plures fratres, quam sint cellæ, neque unquam duo in una commorentur.

De iis, qui a domo exire possunt.

§. 79. 4. Neque fratres e domo exire permittimus præter priorem, et procuratorem aut ejus vicesgerentem ad negotia domus expedienda: prædicatores ad concionandum, examinatores synodales pro suo munere obeundo, confessores ad monialium audiendas confessiones, vel sæcularium qui gravi infirmitate detenti sunt, aut in mortis articulo constituti; spirituali indigent auxilio, et eos qui in conventibus nostrarum monialium sunt necessarii pro celebrandis festivitatibus s. corporis Christi, sanctissimæ Matris nostræ Mariæ de monte Carmelo, sanctorum parentum nostrorum Joseph, Theresiæ, et Joannis a Cruce titularis conventus, et velaminis sacri, vel si pro aliis festivitatibus celebrandis moniales

petierint religiosos, et tunc hi tantum qui pro altaris, et pulpiti ministerio sufficiunt, quin unquam numerum duodecim excedant.

§. 80. 5. Præter dictos nemo e conventu exire permittatur, nisi propter hospitum frequentiam, aut negotiorum multitudinem, cum aliquo conventu a capitulo provinciali dispensetur. Exeuntibus autem stricte præcipimus, ut recta via eo tendant, nec alio, aut alterius rei tractandæ gratia, sive prætextu divertant: sub pænâ panis, et aquæ pro qualibet vice irremisibiliter applicanda. Prælatorum item conscientias oneramus, ut summo studio id curent observare sub eadem pænâ. Prælate egrediente ad oppidum, qui ejus loco præest nullatenus possit exire.

De poenis contra divertentes a via adsignata a superiore.

§. 81. 6. Statuimus præterea ne fratres egrediantur ad sepeliendos mortuos, sive responsoria persolvenda, nisi pro rege, et regina, cæteraque prole regia, cardinalibus, et episcopis diocesanis, nec non pro regibus sub pænâ suspensionis ab officio.

De mortuis non sepeliendis a fratribus.

§. 82. 7. Item ordinamus, quod cum ex privilegio sanctissimi Domini Nostri Clementis VIII., et Pauli V. non teneamur ire ad aliquam processionem, deinceps religiosi Nostri ad nullam quantumvis generalem, et solemnem processionem exeant, nisi a magistratibus, vel capitulis ecclesiarum invitati fuerint. Neque in die processionis e domo particulares egrediantur, nunquamque mulieres (juxta præscriptum a sanctissimo papa Benedicto XIV. in Bulla regularis disciplinæ) ratione processionis, sive alio titulo nostra ingredi claustra permittantur sub pænâ suspensionis ab officio per duos menses.